
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2 6  

на Столичния общински съвет 

 от 13.03.2014 година 

 
За промяна на бюджета на Столична община за четвърто тримесечие 

на 2013 година. 
На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за 
публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

I. Застрахователни обезщетения  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600-Други неданъчни приходи                                                    + 8 223 лева 
§3611 "Получени застрахователни обезщетения за ДМА”              + 265 лева  
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»              + 7 958 лева 

Увеличение на приходната част:                                           + 8 223 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  
Дейност 322 «Общообразователни училища»                     + 8 045 лева 
в т.ч.§ 1015 «Материали»                                                       + 1 239 лева 

§1020 «Разходи за външни услуги»                                                + 3 141 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                        + 492 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»                + 3 173 лева 

Увеличение на разходната част:                                            + 8 045 лева 
 
 



   
Дейност 324 «Спортни училища»                                          + 178 лева 

в т.ч.§1020 «Разходи за външни услуги»                                + 178 лева 
Увеличение на разходната част:                                          + 178 лева 
  
Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  
§3600-Други неданъчни приходи                                          + 4 448 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»   + 196 лева  
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»    + 4 252 лева 
Увеличение на приходната част:                                           + 4 448 лева 
 
Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311 «Целоднев. детски градини и обед.детски завед.»   + 3 907 лева 
§1015»Материали»                                                                 + 1 174 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                         + 266 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                           + 2 467 лева 
Увеличение на разходната част:                                                             + 3 907 лева 
 
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби"  
Дейност 122 "Общинска администрация" 
§1030 "Текущ ремонт"                                                               + 319 лева 
§1015 "Материали"                                                              + 222 лева   
Увеличение на разходната част:                                               + 541 лева 
 
II. Обучение на чуждестранни ученици  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  
§2700 - «Общински такси»                                                    + 8 802 лева 
§2729 «Други общински такси»                                       + 8 802 лева 
Увеличение на приходната част:                                           + 8 802 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности 
Дейност 322 «Общообразователни училища»                  + 8 802 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                      + 1 760 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»     + 7 042 лева 
Увеличение на разходната част:                                      + 8 802 лева 
 



III. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост» 
Образователни /педагогически/ услуги  

Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 
§2400 "Приходи и доходи от собственост" 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»    + 66 700 лева 
Увеличение на приходната част:                                     + 66 700 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности 
Дейност 322 «Общообразователни училища»                + 32 225 лева 
§1015 Материали                                                                     + 2 302 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                    + 600 лева 
§ 1020 Разходи за външни услуги                                     + 13 913 лева 
§1098 Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи      + 15 410 лева 
Увеличение на разходната част:                                    + 32 225 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности" 
Дейност 739 "Музей и художествени галерии" ОКИ "Музей за 

история на София" 
§1020 Външни услуги                                                  + 2 203 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 2 203 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" ОКИ "Столична 

библиотека" 
§1020 Външни услуги                                                         + 32 272 лева 
Увеличение на разходната част:                                     + 32 272 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  
§2400 "Приходи и доходи от собственост"  
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»  + 337 017 лева 
Увеличение на приходната част:                                   + 337 017 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Местни дейности  



Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                               + 21 506 лева 
§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»      + 10 260 лева 
§1015 "Материали"                                                         + 11 246 лева 
Увеличение на разходната част:                                     + 21 506 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане»                + 51 674 лева 
§0101 «Заплати на персонал по тр. правоотн.»                + 10 000 лева 
§0202 за персонал по извънтр.прав.                                    + 20 274 лева 
§0209 Други плащания                                                          + 1 000 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                    + 20 000 лева 
§46 00 Членски внос                                                             + 400 лева 
Увеличение на разходната част:                                    + 51 674 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър»      + 93 576 лева 
§0101 «Заплати на персонала по трудови прав.»      + 57 608 лева 
§0201 «За нещатен персонал по трудови прав.»                  + 1 079 лева 
§0202 «За персонал по извънтрудови прав»                  + 5 476 лева 
§0208 «Обезщетения на персонала»                            + 2 381 лева 
§0560 «Здравни вноски»                                                 + 2 714 лева 
§0580 «Вноски за ДЗПО»                                                 + 4 010 лева 
§1015 «Материали»                                                              + 331 лева 
§1091 «СБКО»                                                                        + 875 лева 
§5203 «Придобиване на друго оборудване»                  + 1 188 лева 
§5204»Придобиване на транспортни средства»                + 12 741 лева 
§5205 «Придобиване на стопански инвентар»                  + 5 173 лева 
Увеличение на разходната част:                                    + 93 576 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 735 «Театри» Театър «София»                          + 62 208 лева 
§0101 «Заплати на персонала по трудови правоотн.»      + 62 208 лева 
Увеличение на разходната част:                                     + 62 208 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 735 «Театри» МГТ « Зад канала»                + 81 918 лева 
§0101 «Заплати на персонал по трудови прав.»                + 81 918 лева 
Увеличение на разходната част:                                     + 81 918 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на София»

                                                                                                 + 16 907 лева 
§ 1020»Разходи за външни услуги»                                      + 1 836 лева 
§5203 «Придобиване на стопански инвентар»                + 15 071 лева 
Увеличение на разходната част:                                     + 16 907 лева 



 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Дейност 739 «Музей, галерии и паметници на културата» 

Дофинансиране СГХГ 
§1015 Материали                                                   + 7 720 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 7 720 лева 
 
Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на околната 

среда» 
Дейност 622 «Озеленяване» - местна дейност                  + 1 508 лева 
§5206 «Придобиване на инфраструктурни обекти»        + 1 508 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 1 508 лева 
 
IV. Приходи от собственост.  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи 
§2405 "Приходи от наеми на имущество"                            + 2 508 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 3 "Образование" 
Дейност 322 "Общообразователни училища" 
§1020 Разходи за външни услуги                                       + 2 508 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 2 508 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 
§2400 "Приходи и доходи от собственост"                  + 6 631 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                  + 6 631 лева 
Увеличение на приходната част:                                       + 6 631 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:   
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»» 
Местни дейности   
Дейност 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на София»

                                                                                                      + 981 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                    + 981 лева 
Увеличение на разходната част:                                          + 981 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:   
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»» 
Дофинансиране   



Дейност 739 «Музеи, галерии» СГХГ                            + 5 650 лева 
§1015 «Материали»                                                           + 5 650 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 5 650 лева 
 
V. Приходи от глоби, санкции, обезщетения   
Увеличава приходната част на бюджета:   
Местни приходи   
§2802 Приходи от глоби, санкции и наказателни лихви       + 164 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:   
Местен разход:   
Функция 3 "Образование"   
Дейност 311 "Целодневни детски градини и ОДЗ"   
§1011 "Храна"                                                                            + 4 лева 
§1015 "Материали"                                                              + 160 лева 
Увеличение на разходната част:                                          + 164 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:   
Държавен приход   
§2802 Приходи от глоби, санкции и наказателни лихви + 639 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: Държавен разход: 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                          + 639 лева 
Увеличение на разходната част:                                          + 639 лева 
 
V. Други неданъчни приходи  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи  
§36-00 Други неданъчни приходи                                        + 1 734 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                            + 1 734 лева 
Увеличение на прихода:                                                        + 1 734 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование"  
Дейност 322 "Общообразователни училища"                      + 1 734 лева 
§1015 "Материали"                                                                 + 1 184 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                            + 88 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                               + 150 лева 
§1098"Други некласифицирани в други параграфи"           + 312 лева 
Увеличение на разхода:                                                 + 1 734 лева 
 
 



Приходи за местни дейности 
Неданъчни приходи 
§36-00 Други неданъчни приходи                                       + 45 479 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                    + 45 479 лева 
  
Увеличение на прихода:                                                                             + 45 479 лева 
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"  
Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                     + 4 752 лева 
§1015 "Материали"                                                                 + 1 539 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                            + 937 лева 
§1098"Други, некласифицирани в други параграфи"        + 2 276 лева 
Увеличение на разхода:                                                 + 4 752 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби"                                 
Дейност 122 "Общинска администрация"                          + 35 238 лева 
§1015 "Материали"                                                               + 17 158 лева 
§5204 "Придобиване на транспортни средства"                + 17 550 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                          + 530 лева 
Увеличение на разхода:                                               + 35 238 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби" 
Дейност 122 "Общ. администрация" дирекция ПАМДТ       + 467 лева 
§1015 "Материали"                                                              + 467 лева 
Увеличение на разхода:                                                    + 467 лева 
 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги"  
Дейност 898 "Други дейности по икономиката" ОГФ        + 5 022 лева 
§1015 "Материали"                                                           + 5 022 лева 
Увеличение на разхода:                                                 + 5 022 лева 
 
VI. Приходна част: Местни приходи                             - 7 032 лева 
§3702 Внесен данък върху приходите от 
стоп. дейност на бюджетни предприятия                             - 7 032 лева 
Разходна част: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 735 «Театри» МГТ «Зад канала»                            - 6 631 лева 
§ 1040 «Платени данъци»                                                       - 6 631 лева 
Намаление на разхода:                                                            - 6 631 лева 
 
Дейност 739 «Музей, галерии, паметници на културата» 

дофинансиране СГХГ 
§ 1015»Материали»                                                               - 401 лева 
Намаление на разхода:                                                               - 401 лева 
 



Приходна част: Държавен приход                                         - 5 590 лева 
§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 

предприятия                                                                                       - 5 590 лева 
Разходна част : 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»   
Дейност 751 «Библиотеки с регионален характер»              - 5 192 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                         - 5 192 лева 
Намаление на разхода:                                                            - 5 192 лева 
 
Разходна част 
Функция 3 «Образование» 
Дейност 322 «Общообразователни училища» 
§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                 - 398 лева 
Намаление на разхода:                                                               - 398 лева 
 
Приходна част: Държавен приход 
§3701 Внесени ДДС и др. данъци върху приходите от стоп. дейност 

на бюджетни предприятия                                                              - 10 992 лева 
 
Разходна част : Държавна дейност 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 751 «Библиотеки с регионален характер»            - 10 992 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                - 10 992 лева   
Намаление на разхода:                                                          - 10 992 лева 
 
XIII. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 2 "Отбрана и сигурност" 
ДЕЙНОСТ 239" Други дейности по вътрешната сигурност " местна 

дейност 
§1020 "Външни услуги"                                                     - 618 лева  
Намаление на разхода:                                                               - 618 лева 
 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 1 «Общи държавни служби» местна дейност  
ДЕЙНОСТ 122 «Общинска администрация» дирекция «Транспорт» 
§1016 «Вода, горива, енергия«                                                 + 618 лева 
Увеличение на разхода:                                                             + 618 лева 

 
XIV. Приходна част: Делегирани приходи 
§76-21 Предоставени заеми                                                  - 38 918 лева 
Разходна част: Делегирана от държавата дейност 
Функция 3 «Образование» 
Дейност 322 «Общообразователни училища» 
§ 1098 «Други некласифицирани»                                      - 38 918 лева 
Намаление на разхода:                                                          - 38 918 лева 



 
ХV.Функция 1 «Общи държавни служби»  
Дейност 122 «Общинска администрация» 

§42-14 «Помощи и обезщетения по решение на общи. съвет» - 130 000 лева 
§45-00 «Субсидии за организации с нестопанска цел»             + 130 000 лева 
 

XVI. ФУНКЦИЯ 3 «Образование» 
ДЕЙНОСТ 311 «ЦДГ и ОДЗ за деца от една до шест години» 
§5202 «Придобиване на сгради» 
Изграждане и разширение за 4 гр. към ОДЗ № 61 УПИ II, кв.60, ул. 

«Камчия» № 1» м . «Хр.Смирненски - Слатина» 
                                                                                          Било: 100 000  
                                                                                          Става:          0 
ФУНКЦИЯ 3 «Образование» 
ДЕЙНОСТ 311 «ЦДГ и ОДЗ за деца от една до шест години» 
§5202 «Придобиване на сгради» 
«Изграждане на ново ОДЗ за 4 гр., УПИ I, кв.738-Б, зона Г-13 юг, ул. 

«Победа» № 3 Район «Оборище». 
                                                                                            Било: 300 000  
                                                                                            Става: 400 000 
Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за 

корекция на бюджета.  
 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.03.2014 г., Протокол  № 58,  точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СО-9300-86/05.03.2014 година и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

